«СТУДЕНЕЧ»
СИКТ ОВМОДЧОМИНСА
СОВЕТ

СОВЕТ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«СТУДЕНЕЦ»

П О М Ш У Ö М
Р Е Ш Е Н И Е
от 30 июня 2020 года № 4-26/113
пст.Студенец
О внесении изменений и дополнений
в Решение Совета сельского поселения «Студенец»
от 04.05.2017г. № 4-6/27
«Об утверждении порядка обращения за пенсией за выслугу лет,
ее назначения и выплаты лицу, замещавшему
муниципальную должность»

В соответствии с Законом Республики Коми от 03.04.2006г. № 28-РЗ «О государственных гарантиях лицам, замещающим отдельные государственные должности Республики Коми», Законом Республики Коми от 30.04.2008г. № 24-РЗ «О пенсионном обеспечении депутатов, членов выборного органа местного самоуправления, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе», Законом Республики Коми от 24.12.2019г. № 104-РЗ «О внесении изменений в некоторые законы Республики Коми по вопросам пенсионного обеспечения за выслугу лет», Совет сельского поселения «Студенец» решил:
1. Внести в решение Совета СП «Студенец» от 04.05.2017 года № 4-6/27 следующие дополнения:
1.1. раздел II. Порядок назначения и выплаты пенсии за выслугу лет дополнить:
«п. 13. Пенсия за выслугу лет не назначается лицу, замещавшему муниципальную должность, в случае вступления в отношении его в законную силу обвинительного приговора суда за преступление, предусмотренное статьями 141, 141.1, частями 3, 4 статьи 159, частями 3, 4 статьи 160, статьями 174, 174.1, 200.4, 200.5, 204, 204.1, 204.2, 260, 285, 285.1, 285.2, 285.3, 285.4, 286, 289, 290, 291, 291.1, 291.2, 292 Уголовного кодекса Российской Федерации, совершенное в период замещения указанной должности с использованием своего служебного положения.
Распространение осуществляется на лица, замещавших муниципальные должности, обратившихся за назначением пенсии за выслугу лет после 1 января 2020 года».
2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2020г.
Глава сельского поселения «Студенец» А.И. Малышев
[bookmark: _GoBack]